

Comptes d'exploitation

COMPTES D'EXPLOITATION (en CHF)	Cette année 31.12.2020	année précédente 31.12.2019
Dons	27 500	–
Contributions mandat de base	5 303 000	5 232 371
Contributions projets/mandats	686 145	896 319
Total contributions affectées	5 989 145	6 128 690
Produits des productions	–1 826	48 370
Produits des prestations (cours/conseil)	14 158	33 004
Total activités et vente	12 331	81 374
Autres produits	7 914	17 275
Revenus d'exploitation	6 036 891	6 227 339
Contributions à des organisations/projets tiers	–220 755	–263 065
Productions	–24 283	–27 842
Charges d'exploitation directes	–245 038	–290 907
Charges de personnel	–3 668 150	–3 837 054
Prestations à des tiers	–687 177	–408 136
Charges de personnel et prestations à des tiers	–4 355 327	–4 245 189
Charges de locaux, énergie, élimination des déchets	–251 787	–251 478
Entretien des machines, mobilier et installations	–9 236	–29 346
Assurances de choses, taxes	–5 097	–4 649
Frais administratifs et d'informatique	–237 701	–156 661
Communication, marketing	–280 251	–384 374
Autres dépenses d'exploitation	–51 962	–102 061
Amortissements sur l'actif immobilisé	–15 161	–11 652
Autres charges d'exploitation	–851 195	–940 221
Charges d'exploitation	–5 451 560	–5 476 317
Résultat	585 331	751 022
Résultats financiers	65 478	127 036
Résultats des immeubles hors exploitation	–2 452	–4 655
Résultat annuel sans résultat des fonds	648 357	873 403
Variation fonds affectés	–550 679	–426 835
Variation capital lié	–14 591	106 252
Variation capital libre	–83 087	–552 820